番組審議委員会議事録（第６０回）

１． 開催年月日  令和２年５月１２日（金）

２． 開催場所   佐賀県唐津市南城内１番１号 FMからつスタジオ

３． 出席者・定足数の確認

委員総数 ８名、（出席：６名、欠席：２名）

放送事業者側出席者 2名

４． 議題

1）令和２年４月からの番組について

５．議事の概要

1）令和２年４月からの番組について

放送事業者側より説明後、審議委員の皆さまより、ご意見を頂いた。

６．審議内容

1）令和２年４月からの番組について

 （委 員）コロナ関係の情報がよかった。給付金情報、唐津独自の企画テイクアウト唐津の店舗や

メニューの情報など、地元でしかわからない情報なので非常に良い。また、地元イベン

トの中止や延期の情報も随時更新した情報を得ることができた。

（委 員）「みんなの健康」のコロナ特集では、唐津の医師の先生がたの発信で、より身近に感じた。

（委 員）私も、「みんなの健康」で分かり易く解説されていて、また地元の先生方の声を拝聴でき

嬉しかった。

（委 員）「かあちゃん連合」では、３人の進行にメリハリがあり、お喋りのようでありながら、

リスナーを引き付ける面白さがあります。

（委 員）長寿番組がマンネリ化せず、安定感のあるものになる事が大切だと感じます。

（事業者）今後の番組編成の参考にさて頂きます。

（委 員）開局１０周年おめでとうございます。１０年間で地域のコミュニティラジオ局になって

おられると感じています。また、このような状況でラジオを聴かれる世帯が増えたと聞

きました。さらに、FMからつのファンの方が増えたのではないでしょうか。これから

も地域情報発信を宜しくお願いします。

７．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日   特になし。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

 公表の方法 ホームページ掲載（http://www.fmkaratsu.com/）

 公表の内容 審議内容について公表    公表年月日 令和２年７月３１日

９．その他参考事項   特になし。

http://www.fmkaratsu.com/